
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5 
Teologická fakulta Helena Machulová machulovah@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra OPR www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Náplň práce sociálního pracovníka v NZDM Ostrov Naděje  

Autor práce: Sandra Kolářová 
Obor studia: Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: Mgr. Helena Machulová, Ph.D. 

Datum: 15. 5. 2020 

 

Cílem předkládané bakalářské práce je zamyšlení nad otázkou, zda náplň práce sociálního pracovníka 
v konkrétním zařízení (NZDM Ostrov Naděje) odpovídá požadavkům, které jsou na něj kladeny, či některými 
činnostmi již překračuje své kompetence.  

Aby autorka naplnila takto zvolený cíl popisuje nejprve NZDM, jeho cíle, klienty, poskytované služby a 
samozřejmě i sociálního pracovníka a formy práce, které vykonává. V další kapitole pak autorka popisuje 
náplň práce sociálního pracovníka v konkrétním NZDM a snaží se je porovnávat s tím, jak by náplň práce 
měla ideálně vypadat a v čem překračuje vymezené kompetence. Autorka se snaží také hodnotit, pozitiva i 
limity jednotlivých činností.  

Z pozice vedoucího práce mohu pozitivně hodnotit, že autorka si zvolila téma, které je jí dlouhodobě velmi 
blízké a se kterým má i praktickou zkušenost. Mohu také potvrdit, že studentka pracovala samostatně a 
práci průběžně konzultovala. Možná je škoda, že se v práci právě ta praktická zkušenost autorky nepromítla 
více s poněkud ambiciózněji postaveným cílem práce.  

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Helena Machulová 


